
 

 

UCHWAŁA NR XIII/90/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KONIECPOLU 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 97 ust. 1, ust. 1a, ust. 5 i art. 53 

ust. 10a i 12a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 

ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Miejska w Koniecpolu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych. 

§ 2. Określenia użyte w niniejszej uchwale oznaczają: 

1) odpłatność – kwota należna od osoby za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych; 

2) dochód – dochód, o którym mowa w art. 8 ust. 3 i ust. 4 ustawy o pomocy społecznej; 

3) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe 

osoby w rodzinie, ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej; 

4) osoba bezdomna – osoba w rozumieniu art. 6 pkt 8 ustawy o pomocy społecznej. 

5) Osoba samotnie gospodarująca – osoba w rozumieniu art. 6 pkt 10 ustawy o pomocy społecznej 

§ 3. 1. Miesięczna opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

stanowi iloczyn wysokości miesięcznego dochodu osoby korzystającej z danej formy pomocy oraz wskaźnika 

odpłatności ustalonego w % o których mowa w tabelach określonych w załączniku nr 1 do uchwały. 

Miesięczną kwotę odpłatności następnie dzieli się przez liczbę dni w miesiącu i mnoży się przez liczbę dni 

pobytu osoby korzystającej z pomocy w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Wysokość odpłatności podlega zaokrągleniu do pełnych złotych.  

2. W przypadku mieszkańca domu pomocy społecznej, który w celu przygotowania do prowadzenia 

niezależnego życia rezygnuje z pobytu w domu, gminą kierującą tego mieszkańca do mieszkania treningowego 

lub wspomaganego, przez okres 3 lat od daty uchylenia decyzji kierującej do domu pomocy społecznej, jest 

gmina, która skierowała go do domu pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 maja 2025 r.

Poz. 3400



3. Odpłatność (osoby korzystającej ze wsparcia) mieszkańca domu pomocy społecznej, o którym mowa 

w ust. 2, za jej pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomagającym nie może być wyższa niż 30% dochodu 

tej osoby. 

4. Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych, 

schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, które nie przekroczą kryterium dochodowego 

lub które przekroczą kryterium dochodowe oraz w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych dla osób samotnie gospodarujących lub dla osoby w rodzinie, które przekroczą kryterium 

dochodowe są określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Koniecpolu nr XLVII/333/17 z dnia 30 listopada 2017 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koniecpol. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Koniecpolu 

 

 

Wojciech Skrobich 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3400



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XIII/90/2025 

Rady Miejskiej w Koniecpolu 

z dnia 15 maja 2025 r. 

 Tabela nr 1 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub 

dochód na osobę  

w rodzinie wyrażony  

w % odpowiedniego 

kryterium dochodowego  

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby wyrażona w % w stosunku do jej 

dochodu, nie więcej niż całkowity koszt pobytu 

Schronisko dla osób bezdomnych Schronisko dla osób bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi 

do 100% 30% 50% 

powyżej 100% do 150% 50% 70% 

powyżej 150% do 200% 75% 80% 

powyżej 200% do 250% 85% 90% 

powyżej 250% 90% 90% 

Tabela nr 2 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub 

dochód na osobę  

w rodzinie wyrażony  

w % odpowiedniego 

kryterium dochodowego  

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby wyrażona w % w stosunku do jej 

dochodu, nie więcej niż całkowity koszt pobytu 

Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia innych niż schroniska dla 

bezdomnych, schroniska dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

powyżej 100% do 150% 30% 

powyżej 150% do 200% 55% 

powyżej 200% do 250% 80% 

powyżej 250% 90% 

Tabela nr 3 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub 

dochód na osobę  

w rodzinie wyrażony  

w % odpowiedniego 

kryterium dochodowego  

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby wyrażona w % w stosunku do jej 

dochodu, nie więcej niż całkowity koszt pobytu 

Odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

powyżej 100% do 150% 30% 

powyżej 150% do 200% 55% 

powyżej 200% do 250% 80% 

powyżej 250% 90% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3400


		2025-05-19T06:15:49+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




